
PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Dados do Fornecedor

Dados das Declarações

Município: Mombaça / CE Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde
Número do processo: 00009.20241113/0001-22 Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 010-2024DIVE-PE Data da abertura: 23/12/2024 às 10:00

Razão social: FORTE MIL LTDA Telefone: **** / (85) 9662-0110
CNPJ/MF: 49.332.637/0001-74 E-mail: forte_mil@hotmail.com
Endereço: R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736, JARDIM DAS OLIVEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-
420

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o
cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736, JARDIM DAS OLIVEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-420.



Dados da Proposta de Preços:

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento
na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações
apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIM
Declaramos que , no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736, JARDIM DAS OLIVEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-420.



LOTE I

1 - AGUA SANITÁRIA CX

2 - ACIDO MURIATICO

15 - POLIDOR DE ALUMÍNIO CX C/ 12 UNI

31 - LIMPADOR DE CERAMICA E AZULEIJOS

33 - CERA LIQUIDA INCOLOR DE 750 ML

Especificação: Especificação : ÁGUA SANITÁRIA, Á BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE
SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVAMENTE AMARELO-
ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 1603,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R$ 35,41 Valor total: R$ 56.762,23
Fabricante/Marca: ideal Modelo: ideal
Valor de referência: R$ 35,41

Especificação: Especificação : ACIDO MURIATICO COM REGISTRO NA ANVISA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES DE
1000ML CADA.
Quantidade: 443,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R$ 57,52 Valor total: R$ 25.481,36
Fabricante/Marca: otimo brilho Modelo: otimo brilho
Valor de referência: R$ 57,52

Especificação: Especificação : POLIDOR DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 12 INIDADES DE 500ML CADA.
Quantidade: 234,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R$ 34,00 Valor total: R$ 7.956,00
Fabricante/Marca: otimo brilho Modelo: otimo brilho
Valor de referência: R$ 34,00

Especificação: Especificação : ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM
SUPERFICIE CERAMICAS. CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 239,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R$ 61,80 Valor total: R$ 14.770,20
Fabricante/Marca: polylar Modelo: polylar
Valor de referência: R$ 61,80

FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736, JARDIM DAS OLIVEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-420.



LOTE II

3 - DESINFETANTE 500ML CX

4 - PASTILHA SANITÁRIA, PACOTE C/ 03 UNIDADES DE 30G, FRAGRANCIAS DIVERSAS

9 - LIMPADOR MULTIUSSO.

Especificação: Especificação:CERA LIQUIDA INCOLOR DE 750 ML
Quantidade: 277,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 7,33 Valor total: R$ 2.030,41
Fabricante/Marca: start Modelo: start
Valor de referência: R$ 7,33

Valor total - LOTE I: R$ 107.000,20 - (cento e sete mil reais e vinte centavos)

Especificação: Especificação : DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE
500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.COM COMPOSIÇÃO DE TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICO, COADJUVANTE,
PRESERVANTE,SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA
ANVISA/MS FRAGÂNCIAS CITRICAS E LAVANDAS. CAIXA COM 12
Quantidade: 1637,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R$ 44,36 Valor total: R$ 72.617,32
Fabricante/Marca: fc Modelo: fc
Valor de referência: R$ 44,36

Especificação: PASTILHA SANITÁRIA, PACOTE C/ 03 UNIDADES DE 30G, FRAGRANCIAS DIVERSAS
Quantidade: 2354,0 Unidade: Pacote
Valor unitário: R$ 8,73 Valor total: R$ 20.550,42
Fabricante/Marca: sany Modelo: sany
Valor de referência: R$ 8,73

Especificação: Especificação : USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS. FRASCOS PLÁSTICO DE 500ml. A
EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE,
VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE
Quantidade: 2606,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 5,47 Valor total: R$ 14.254,82
Fabricante/Marca: azulim Modelo: azulim
Valor de referência: R$ 5,47

FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736, JARDIM DAS OLIVEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-420.



10 - LUSTRA MÓVEIS CX C/ 12 UN

17 - SABÃO EM BARRA - GLICERINA

18 - SABÃO EM PÓ GRANULADO 1KG

19 - SABONETE 90G C/12

20 - SABONETE LIQUIDO 01 LITRO.

Especificação: Especificação : LUSTRA MÓVEIS,CAIXA COM 12 UNIDADES DE 200ML CADA.
Quantidade: 192,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R$ 66,40 Valor total: R$ 12.748,80
Fabricante/Marca: audax Modelo: audax
Valor de referência: R$ 66,40

Especificação: Especificação : SABÃO EM BARRA, GLICERINA, 200G, NA COR AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO, EB
56, 54 DA ABNT, CONTENDO 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 50
UNIDADES
Quantidade: 325,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R$ 112,87 Valor total: R$ 36.682,75
Fabricante/Marca: fc Modelo: fc
Valor de referência: R$ 112,87

Especificação: Especificação : COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, EMBALAGEM DE 1KG
CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA
Quantidade: 821,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R$ 70,44 Valor total: R$ 57.831,24
Fabricante/Marca: lume max Modelo: lume max
Valor de referência: R$ 70,44

Especificação: Especificação : SABONETE 90G PACOTE COM 12 UNIDADES
Quantidade: 258,0 Unidade: Pacote
Valor unitário: R$ 27,76 Valor total: R$ 7.162,08
Fabricante/Marca: even Modelo: even
Valor de referência: R$ 27,76

Especificação: Especificação : SABONETE LIQUIDO 01 LITRO
Quantidade: 610,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 15,20 Valor total: R$ 9.272,00
Fabricante/Marca: vis nativa Modelo: vis nativa

FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736, JARDIM DAS OLIVEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-420.



23 - SAPONÁCEO CREMOSO 300ML

28 - ÁLCOOL EM GEL 500ML CX COM 12 UNIDADES

29 - DETERGENTE 500 ML

32 - DESORIZADOR AMBIENTAL

37 - AMACIANTE DE ROUPA 02 LITROS

Valor de referência: R$ 15,20

Especificação: Especificação : SAPONACÉO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300ML
Quantidade: 232,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 6,87 Valor total: R$ 1.593,84
Fabricante/Marca: audax Modelo: audax
Valor de referência: R$ 6,87

Especificação: Especificação : PARA LIMPEZA E SANITAÇÃO DE SUPERFICIE FIXAS
Quantidade: 609,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R$ 79,80 Valor total: R$ 48.598,20
Fabricante/Marca: vis nativa Modelo: vis nativa
Valor de referência: R$ 79,80

Especificação: Especificação : DETERGENTE LÍQUIDO DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML,
COMPOSIÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE,
FRANGÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS, EM CAIXA COM 24
UNIDADES
Quantidade: 837,0 Unidade: Caixa
Valor unitário: R$ 58,00 Valor total: R$ 48.546,00
Fabricante/Marca: ideal Modelo: ideal
Valor de referência: R$ 58,00

Especificação: Especificação : Desorizador ambiental-aerosol, floral, propano e butano, frasco de alumínio
400ml
Quantidade: 970,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 16,33 Valor total: R$ 15.840,10
Fabricante/Marca: leve e use Modelo: leve e use
Valor de referência: R$ 16,33

Especificação: Especificação : ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 02
LITROS
Quantidade: 350,0 Unidade: Unidade

FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736, JARDIM DAS OLIVEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-420.



Valor geral da proposta: R$ 454.902,77 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e dois reais e
setenta e sete centavos)

Validade da Proposta
Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta
Data de finalização do registro da proposta: 23 de Dezembro de 2024 às 09:36

Dados do Usuário:

Valor unitário: R$ 6,30 Valor total: R$ 2.205,00
Fabricante/Marca: ideal Modelo: ideal
Valor de referência: R$ 6,30

Valor total - LOTE II: R$ 347.902,57 - (trezentos e quarenta e sete mil, novecentos e dois reais e cinquenta e
sete centavos)

Usuário logado como: FORTE E-mail: forte_mil@hotmail.com
CPF/MF: 49.332.637/0001-74

FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736, JARDIM DAS OLIVEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-420.


	Dados das Declarações
	LOTE I
	LOTE II

